
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 06/04-02-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 90-06/04-02-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση επί ορισμού εκπροσώπων στην κοινή επιτροπή παρακολούθησης της από 
01/07/2019 Προγραμματικής Σύμβασης για την εκτέλεση του έργου: «Συντήρηση και αποκατάσταση του 
οικοδομικού συγκροτήματος της Ιεράς Μονής Στροφάδων». 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 04-02-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 8872/6/30-01-2025 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
     
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 4o Θέμα: Εισήγηση επί ορισμού εκπροσώπων στην κοινή επιτροπή παρακολούθησης της από 
01/07/2019 Προγραμματικής Σύμβασης για την εκτέλεση του έργου: «Συντήρηση και αποκατάσταση του 
οικοδομικού συγκροτήματος της Ιεράς Μονής Στροφάδων». 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια , η οποία έχει 
ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 6ΤΕΔ7ΛΕ-ΕΞ5



 

            Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί αρμοδιοτήτων 
της Περιφερειακής Επιτροπής και τις Διατάξεις του άρθρου 175 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 19 του Ν.5056/2023 με την εκλογή  τακτικών και αναπληρωματικών  μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής.   
2) Την υπ΄αριθμ. 68-6/23-03-2019 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την 
οποία  εγκρίθηκε η σύναψη της Προγραμματικής Σύμβασης για την εκτέλεση του έργου «Συντήρηση και 
αποκατάσταση του οικοδομικού συγκροτήματος της Ιεράς Μονής Στροφάδων» μεταξύ των συμβαλλομένων 
α) του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, β) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και γ) της Ιεράς 
Μητρόπολης Ζακύνθου και Στροφάδων.  
3) Την υπ΄αριθμ. 196-20/2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΙΝ, με την οποία εγκρίθηκε 
η τροποποίηση του άρθρου 9 της Προγραμματικής Σύμβασης ως προς τους εκπροσώπους της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
4)  Την υπ΄αριθμ. 103-18/25-06-2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΙΝ, με την οποία 
εγκρίθηκε εκ νέου η τροποποίηση του άρθρου 9 της Προγραμματικής Σύμβασης ως προς τους 
εκπροσώπους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5) Το υπ΄αριθμ. 527161/27-11-2024 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού. 
 
                                                                        Εισηγούμαστε 
    τον ορισμό του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια με αναπληρωτή 
του τον θεματικό Αντιπεριφερειάρχη κ. Κωνσταντίνο Τσιριγώτη και του Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων κ. Δημήτρη Γιαννούλη με αναπληρωτή του τον  Προϊστάμενο 
τμήματος Κτιριακών και Υδραυλικών Έργων κ. Μιχάλη Γιατρά, ως εκπροσώπων της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στην κοινή επιτροπή παρακολούθησης της από 01/07/2019 
Προγραμματικής Σύμβασης για την εκτέλεση του έργου: «Συντήρηση και αποκατάσταση του 
οικοδομικού συγκροτήματος της Ιεράς Μονής Στροφάδων». 
 
Σύμφωνα με τα άρθρα 7 και 9 της Προγραμματικής Σύμβασης προτείνουμε ως γραμματέα της 
Επιτροπής Παρακολούθησης την αποσπασμένη υπάλληλο της Π.Ε Ζακύνθου Μαρία Άγριου, 
κλάδου ΠΕ02. 
          . 
 
                                                                  Ο   ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
 

ΑΔΑ: 6ΤΕΔ7ΛΕ-ΕΞ5



 

                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 Ορίζει  τον  Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου κ. Κωνσταντίνο Καποδίστρια με αναπληρωτή 
τον θεματικό Αντιπεριφερειάρχη κ. Κωνσταντίνο Τσιριγώτη και τον Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων κ. Δημήτρη Γιαννούλη με αναπληρωτή του τον  Προϊστάμενο τμήματος 
Κτιριακών και Υδραυλικών Έργων κ. Μιχάλη Γιατρά, ως εκπροσώπων της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων στην κοινή επιτροπή παρακολούθησης της από 01/07/2019 Προγραμματικής 
Σύμβασης για την εκτέλεση του έργου: «Συντήρηση και αποκατάσταση του οικοδομικού 
συγκροτήματος της Ιεράς Μονής Στροφάδων». 
 
 Ορίζει  την  αποσπασμένη υπάλληλο της Π.Ε Ζακύνθου Μαρία Άγριου, κλάδου ΠΕ02 
ως γραμματέα της Επιτροπής Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης.  

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 90-06/04-02-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Nικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 6ΤΕΔ7ΛΕ-ΕΞ5


		2025-02-05T09:24:54+0200
	Athens




